
NYÍRBOGDÁNY KÖZSÉG 
ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISEL Ő-TESTÜLETÉNEK 

8/2017.(X.11.) 
 ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

 
A helyi népszavazáshoz szükséges választópolgárok számáról  

 
 

   
Nyírbogdány Önkormányzata Képviselő-testülete a népszavazás kezdeményezéséről, az 
európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi 
CCXXXVIII. törvény 92. §-ában kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában kapott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 

A képviselő-testület köteles elrendelni a helyi népszavazást, ha azt a település 
választópolgárai közül legalább 20%-ának megfelelő számú választópolgár kezdeményezte. 

2. § 

(1) E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 (2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Nyírbogdány Község  
Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi népszavazásról és népi kezdeményezésről 
szóló 7/2001(IV.01.) önkormányzati rendelete. 

 
 
Balogh Tibor Zoltán sk.                                                   Dr. Mátyás B. Szabolcs sk. 
      Polgármester                                                                           Jegyző 
 
 
 
A rendeletet 2017. október 11. napján 11 óra 30 perckor kihirdettem: 
 
 
 
              Dr. Mátyás B. Szabolcs sk. 
          Jegyző 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Nyírbogdány Község Önkormányzata  
Képviselő-testületének 

8/2017.(X.11.) 
A helyi népszavazáshoz szükséges választópolgárok számáról  

szóló önkormányzati rendelet indokolása 
 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS  
 
 

A népszavazás kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint a 
népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény (Nsztv.) hatályba lépését 
követően a helyi népszavazásra vonatkozó szabályozás felülvizsgálata szükséges. 
Az új Nsztv. - egyebek mellett - rögzíti a helyi népszavazás kezdeményezésére (lll. Fejezet) és 
a helyi népszavazási eljárásra (Vl. Fejezet) vonatkozó szabályokat. (A népi kezdeményezés 
megszűnt.) 
Az új Nsztv. többek között hatályon kívül helyezte a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 
évi LXV. törvény (Ötv.) helyi népszavazásra és népi kezdeményezésre vonatkozó 
szabályait, illetve az országos népszavazásról és népi kezdeményezésről szóló 1988. évi Ill. 
törvényt. 
A helyi népszavazás és népi kezdeményezés részletes szabályaira vonatkozó önkormányzati 
rendeletalkotási felhatalmazás az Ötv. 50. § (2) bekezdésének hatályvesztésével megszűnt, 
egyúttal azt az új Nsztv. 92. §-a a népszavazási kezdeményezéshez szükséges 
választópolgárok számának az új Nsztv-ben meghatározott törvényi korlátok közötti 
meghatározására szűkítette. 
Az önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezését ez alapján el kell végezni, oly 
módon, hogy a kezdeményezéshez szükséges százalék kerüljön megállapításra. 

 
 

RÉSZLETES INDOKOLÁS  
 

1. § 
 

 
A helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számának 
meghatározásáról rendelkezik, ami nem lehet kevesebb a választópolgárok tíz százalékánál és 
nem lehet több a választópolgárok huszonöt százalékánál.  
A törvény csak a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok 
számának meghatározásáról rendelkezik, a népszavazás egyéb feltételeit nem kell 
önkormányzati rendeletben szabályozni, mert azt a törvény szabályozza. 
 
 

2. § 
 
Záró rendelkezéseket tartalmaz. 

 
 
 
 
 

 



Tájékoztatás az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 
A helyi népszavazáshoz szükséges választópolgárok számáról szóló 

önkormányzati rendelet 
 
A tervezett önkormányzati rendelet valamennyi jelentősnek ítélt hatása, így különösen 

 
1.  társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

 
1.1.társadalmi hatásai: 

                     A rendelet-tervezet társadalmi hatásai nem mérhetőek. 
 

 
1.2.gazdasági hatásai: 

A rendelet-tervezet gazdasági hatásai nem mérhetőek. 
 
1.3.költségvetési hatásai:  

Nem jár költségvetési kihatással a megalkotása. 
 

2. környezeti és egészségügyi következményei:  
A rendelet tervezetnek környezeti hatása és egészségi következménye nincs. 

 
3. adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Adminisztratív terheket növelő vagy csökkentő hatása nincs a jogszabály 
megalkotásának.  

 
4. Az önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás 

elmaradásának várható következményei:  

A népszavazás kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint a 
népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény hatályba lépését 
követően a helyi népszavazásra vonatkozó szabályozás felülvizsgálata szükséges. 
Ennek elmaradása mulasztásos törvénysértést eredményez, amely miatt a 
Kormányhivatal élni fog felügyeleti jogkörével. 

 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek biztosítottak, nincs kockázata a végrehajtásnak. 
 
 

Nyírbogdány, 2017. október 9. 
Dr. Mátyás B. Szabolcs 

jegyző 
az előzetes hatásvizsgálatot végző  

 


